AKT THEMELIMI & STATUT
I SHOQERISE TREGTARE
ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“AmleB Partners” Sh.P.K.

NENI 1

Formimi

Sot, mé daté 12.12.2022, né pérputhje me Ligjin 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare”, hartohet ky Statut i Shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar “AmleB Partners” sh.p.k.

Themeluese e shoqérisé éshté Znj.Belma Lleshi, e bija e Belulit, e datélindjes 09.08.1983, lindur
né Tirang, banuese né adresén Rruga “Fadil Rada”, pallati Vigan, hyrja “C”, kati 1, ap.1/1, me nr.

Identifikimi 135809052D, madhore me zotési (& ploté juridike pér 1€ vepruar.

NENI 2
EMERTIMI, SELIA E SHOQERISH,

Shogéria do t& ushtrojé veprimtari né bazé t& kétij statuti dhe do & emértohet “AmleB Partners”
sh.p.k. ajo do & ushtrojé aktivitetin né Republikén e Shqipérisé né bazé té regjistrimit né
institucionet pérkatése si dhe jashté saj né bazé 1& modaliteteve ligjore q¢ kérkohen nga shteti ku
do & ushtrojé veprimtaring.

Sclia e shoqérisé me pérgjegjési ¢ kufizuara “AmleB Partners” sh.p.k éshté¢ né adresén :

Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Kullat Binjake, Kulla 2,kati 7, zyra 15 Tirané.



NINI 3
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e veprimtaris¢ s¢ shoqérisé me pérgjegjési ¢ kufizuar “AmleB Partners” sh.p.k.
¢shté pér nj€ periudhé pa afat.
Me vendim (& Asambles¢ s¢ Ortakéve, kohézgjatja e aktivitetit mund ¢ zgjatet, 1& shkurtohet ose

1€ ndérpritet térésisht ose menjéheré.

NENI 4

Shoqéris¢ me pérgjegjési t& kufizuar “AmleB Partners” sh.p.k. pér detyrimet qé do 1¢ lindin gjaté
aktivitetit (& saj me (€ {retét pérgjigjet vetém me pasurité e saj. Ortakét ¢ késaj shoqéric nuk
pérgjigjen pér detyrimet e késaj shoqérie me pasurité ¢ tyre qé nuk jané futur né kapitalin e késaj
shogérie. Pjesémartja n¢ kété shoqéri nuk i pengon ortakét (& kené pavarési ligjore, organizative

dhe té€ drejta pronésie jashté késaj shoqgéric.

NENIS
OBJEKTI I VEPRIMTARISIE

- Shérbimi ¢ ndérmjetésimit né punésim. Informim pér vende t¢ lira té punés. Ndérmjetésim
pér punésim. Késhillim dhe orientim pér puné dhe profesion. Informacion dhe késhillim.
Udhézime pér punésim, vlerésim ¢ nevojave, zhvillim (& karrierés apo 1& profesionit
metodika pér punésim. Pjesémarrjc né pérmirésimin e tregut 1¢ punés. Shérbime
ndérmjetésimi né (¢ dy kahet pér punédhénésin por edhe pér punémarrésin, apo shérbime
ndérmjetésimi (¢ pa lidhura ngushtésisht me ¢éshtjet ¢ vetém punésimit etj. Shérbime pér
punédhénésin, kryesisht informacion pér tregun e punés, shérbime té ofrimit té kandidatéve
t¢ mundshém pér rekrutim né puné, informacion pér programet ¢ ndryshme & tregut &
punés etj.

- Shérbimet ¢ migracionit n¢ fushén ¢ imigrimit até & emigrimit. Nén kété pércaktim pér
“Imigrim”, ofrojm¢ késhillim ligjor dhe ndérmjetésim né punésim né kuadér (&

péreaktimeve (& ligjit nr.108/2013, daté 28.03.2013 “Pér t& Huajt”, i cili rregullon regjimin




¢ hyrjes, 1€ géndrimit, punésimit, trajtimit dhe ¢ daljes s¢ & huajve nga Republika ¢
Shqipéris¢. Referuar veté subjekteve t& mirépércaktuar né kété ligj jané identifikuar 16
gJjithé shietasit ¢ huaj g€ synojné 1& hyjné né territorin € Republikés sé¢ Shqipérisé dhe kané
si qéllim tranzitimin, punésimin, studimin apo ripranimin. Kéta 1¢ huaj trajtohen né
pérputhje me 1€ drejtat dhe lirité themelore si dhe marréveshjeve ndérkombétare (&
ratifikuara nga Republika ¢ Shqipérisé.

- Shoqéria do € japé konsulencé biznesi né fushén ¢ investimeve financiare, ndérmjetésim
ligjor pér kompani dhe individ q& ushtrojné aktivitet né Republikén e Shqipérisé dhe jashté
s4j.

- Ndérmjetésim (€ pérgjithshém pér kompani dhe individé brenda dhe jashté Republikés sé
Shqipérisé.

- Vlerésimi dhe pérpilimin e konfratave (¢ kompanive para apo gjaté lidhjes sé
marréveshjeve.

- Shoggéria pér pérmbushjen e géllimit té saj mund t& lidhé marrédhénic nénkontraktuale me
persona 1€ treté.

- “AmleB Partners” sh.p.k mund ¢ hapé degé né t¢ gjithé botén, duke patur parasysh
legjislacionin né fuqi ¢ Republikés sé Shqipérisé dhe & vendit ku do 1& operojé.

- Shogéria mund t¢ angazhohet gjithashtu né ¢farédo lloj aktiviteti tjetér qé nuk ndalohet me

lig) brenda dhe jashté Republikés s¢ Shqipérisé.

NENI 6

Shoqéria mund t€ ndryshojé emértim, seling, objektin e veprimtarisé s¢ saj me vendim t&

Asamblesé s& Ortakéve.

NENI 7
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shogérisé “AmleB Partners” sh.p.k. &shté 1.000 (njé mijé) leké.
Pjesémarrja ¢ themeluesve né kapitalin e shoqérisé éshté né pérputhje me kontributin e tyre si
mé poshté:

- Znj.Belma Lleshi zotéron 1 (njé) kuoté, t& barasvlershme me 100 % & kapitalit themeltar.

Ky kapital ¢shté i shlyeshém dhe i nénshkrueshém.



Kuota ¢ Ortakéve regjistrohet né librin ¢ regjistrimit 1¢ kapitalit 1& shoqérisé.

Ai mund 1€ shtohet apo (& reduktohet me vendim 1& Asamblesé sé Ortakéve sipas ligjit 9901,
daté 14.04.2022 “Pér tregtarét dhe Shoqérité tregtare”.

Kapitali 1 shoqéris¢ i kontribuar nga ortakét do (€ regjistrohet né librin ¢ regjistrimit (€ kapitalit

t& shoqérisé.

NENI 8

Transferimi i pjeséve té kapitalit themeltar pér efekt vlefshmérie duhet 1¢ béhet me akt noterial dhe
1€ regjistrohet si te libri i shoqérisé ashtu edhe tek Zyra ¢ Regjistrit Tregtar.
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t¢ trensferueshme ndérmjet ortakéve.
Trensferimi i pjeséve té kapitalit themeltar tek té tretét, jo ortaké, duhet & miratohet nga Asamblcja

¢ Pérgjithshme.

NENI Y9

Shoqéria cakton nga fitimet e saj njé fond rezervé i cili béhet né masén 5 % té fitimeve sipas ligjit
9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”. Pérveg fondit rezervé, shoqéria mund
t¢ krijoj¢ edhe fonde té tjera pér realizimin ¢ objcktivave & saj me miratimin ¢ Asamblesé &
Pérgjithshme. Shogéria paguan taksat dhe detyrimet e tjera ligjore pérpara Shtetit Shqiptar.
Humbjet ose fitimet e mbartura nga viti 1 kaluar zbriten ose shtohen respektivisht. Mbas aprovimit
t€ llogarive dhe verifikimit ¢ shumés sé parave qé do (& shpérndahet, Asambleja e Ortakéve vendos

pjesét qé do ti shpérndahen ortakéve.

NENI 10
Shoqéria ka (& drejté 1¢ [éré peng njé pjesé 1€ kapitalit t¢ saj themeltar. Ne rast shitje t& detyruar t&

pjeséve € 1éna peng, pengmarrési do té pranohet si person té cilit i jané transferuar pjesé 1é

kapitalit, me pérjashtim t& rastit kur shoqéria preferon ti blejé ato dhe & deklarojé zvogélimin e

4

mundshém té kapitalit themeltar.

!



NENI 11
STRUKTURA E SHOQERISI

Organi vendimmarrés i shoqéris¢ do t¢ jeté Asamblcja ¢ Pérgjithshme. Ajo pérbéhet nga ortakét.

Asambleja funksionon sipas pércaktimeve ¢ béra né kété statut dhe dispozitave ligjore né fuqi.
NENI 12

Vendimet ¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme, n¢ pérputhje me ligjin dhe normat e kétij statuti jané té

detyrueshme pér (€ gjithé. Ato regjistrohen né librin ¢ shoqérisé.
NENI 13

Aktiviteti [inanciar 1 shogéris¢ kontrollohet nga ekspertét kontabél 1& eméruar nga Asambleja ¢

Pérgjithshme.

NENI 14
ASAMBLEJA E SHOQERISE, VENDIMMARRJA

NE pérputhje me nenin 81, pika 3 t¢ ngit nr.9901, daté 14.04.2002 “Pér tregtarét dhe shogérité
tregtare”, Ortakét ushtrojné t& gjitha t¢ drejtat dhe kompetencat e Asamblesé sé Pérgjithshme. Té
gjith¢ vendimet e marra nga Ortakét do té regjistrohen né njé regjistér & vendimeve té dhéna e té
cilit nuk mund t& ndryshohen ose t¢ fshihen. N¢ ményré & veganté, duhet 1€ regjistrohen vendimet
¢ méposhtme pér :

a) Miratimin ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ceurisé sé veprimtarisé;

b) Shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin ¢ humbjeve;

¢) Vendime pér investime;

d) Riorganizimin dhe prishjen ¢ shoqérisé

¢) Marrjen pérsipér (& detyrimeve nga shoqéria pér shumat mbi 15.000 euro pér ¢do veprim

ose nése tejkalojné shumén totale 15.000 curo né njé vit kalendarik.



(do vendim 1 Ortakéve gé nuk &hté regjistruar né regjistrin ¢ vendimeve do & konsiderohet
absolutisht i pavlefshém. Ortakét vendosin pér (€ gjitha ¢éshtjet ¢ parashikuara né nenin 81 ¢ ligjit
nr.9901, daté 14.04.2008 “Pcr tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

Mbledhjet ¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme mund 1€ mbahen brenda ose jashté territorit té Republikés
s¢ Shqipérisé. Ortakét ose pérfagésuesit ¢ autorizuar mund ¢ marrin pjesé né Mbledhjen ¢
Asamblesé sé Pérgjithshme népérmjet mjeteve elektronike, pérfshiré telekonferencé dhe/ose video
konferencé, né pérputhje me ligjin pér tregtarét dhe shoqérité tregtare dhe ligjin pér komunikimet
clektronike. Mbledhja e Asamblesé s¢ Pérgjithshme do té quhet e mbajtur né vendin ku ndodhet
Kryetari, me qéllim gé (& hartohet dhe t& nénshkruhet procesverbali pérkatés.

Asambleja e Pérgjithshme mund (€ thirret nga administratori/et ose ortakét e shoqérisé né pérputhje
me parashikimet e nenit 84 ¢ ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”
dhe sa heré g€ thirrja éshté e detyrueshme sipas ligjit. :

Vendimet ¢ Asambles¢ s¢ Pérgjithshme duhet t€ jené Ime shkrim dhe 1€ firmosen nga Kryetari.

NENI 15
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

Shogéria do t¢ administrohet nga njé administrator me afat 5 vjegar.
Emri 1 shoqérisé, administratorit si dhe vula ¢ shoqérisé duhet & figurojné né té gjitha shkresat
zyrtare 1€ shoqéris¢ si dhe né dokumentat qé kané 1€ béjné me pérmbushjen ¢ objektit, apo qé i

shérbejné ushtrimit t& aktivitetit 1€ saj.

NENI 16
Administratori pérfaqéson shoqérin¢ n¢ marrédhénie me (& tretét duke zbatuar politikén e drejtimit
t¢ shoqérisé. N¢ raste (& veganta mund edhe té caktojé njé person tjetér me prokuré t€ posagme ose
me autorizim.

NENI 17

Administratori mban pérgjegjési pér shkelje ¢ ligjit, statutit, rregullores sé brendshme para

Asamblesé, t¢ tretéve dhe instancave ligjore.



NENI 18

Administrator i shogéris¢ éshté znj.Belma I.leshi.
Administratori ka kéto kompetenca:
- pérfagéson shoqériné né marrédhénic me 1€ tretét;
- drejton aktivitetin e shoqérisé né bazé t& objektit 1€ saj;
- thérret mbledhje 1€ zakonshme;
- harton dhe paraqget raportin vijetor.
Adminitratori i shoqérisé mund (& delegojé ¢ treté pér té kryer veprime dhe akie 1é caktuara né
emér dhe pér llogari 1€ shoqérisé. N¢ ¢do rast, administratori nuk do t¢ jeté pérgjegjés pér veprimet

¢ t& tretéve ge ka autorizuar.

NENI 19

Shogéria nuk merr pérsipér detyrimet q¢ rrjedhin nga aktet apo veprimet juridike t& administratorit
kur kéto nuk 1 jan€ pérmbajtur objektit t¢ veprimtarisé s¢ shoqéris¢ ose nuk jané né géllim &

pérmbushjes s¢ objektit.

Neni 20
VITI FINANCIAR

Viti financiar i shogérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundin me 31 Dhjetor. Pérjashtimit, viti i paré
financiar fillon nga data e regjistrimit & shoqérisé né Qendrén Kombétare 1¢ Regjistrimit dhe

mbyllet me 31 Dhjetor.

NENI 21

Eksperti ka pér detyré gé té kontrollojé & gjithé dokumentacionin kontabél t¢ veprimtarisé
ckonomiko tregtare t& shoqérisé, até gjithévjetore dhe até né lidhje me kontrollet periodike té
ushtruara prej t1j pér rastet kur ai éshté ngarkuar dhe ka kryér njé gjé é tillé i ngarkuar nga ana e

ortakéve.



N¢ pérfundim ¢ kontrollit cksperti kontabél i autorizuar raporton me shkrim pér nxjerrjen ¢
rczultatit (€ bilancit financiar vjetor si dhe até pér kontrollet periodike t& ushtruara, 18 cilat ¢shté i
detyruar qe t’ja paraqes¢ ¢ dorézojé n¢ koh¢ ortakéve pér ti shqyrtuar e miratuar mbi bazén ¢ &

drejtés vendimore gé ka.

NENI 22

BAZA LIGJORE

Shogéria do (& zhvilloj¢ aktivitetin ¢ saj n¢ pérputhje 1& ploté me kété statut dhe dispozitat né fuqi

t& legjislacionit shqiptar.

Ortak
E shoqérisé “AmleB Partners” Sh.P.K

7Znj.Belmafl.leshi



